

روژنه

رئیس‌جمهوری در حرم امام خمینی(ره):

نگذاریم خط ومسیر امام توسط عده‌ای تفسیر نابجا شود

● با آغاز هفته دولت، رئیس‌جمهور و اعضای هیات دولت با استقبال حجت‌الاسلام سید حسن خمینی در حرم امام با آ‌رمان‌های ایشان تجدید بیعت کردند. رئیس‌جمهوری، در سخنانی در حرم امام(ره)، با تأکید بر تلاش برای حفظ خط، راه و سیره امام‌خمینی(ره) گفت: مجموعه کلام و راه امام چیزی جز اسلامیت و جمهوریت نیست و اگر به نام اسلامیت، جمهوریت را کنار بگذاریم یا به نام جمهوریت، اسلامیت را فراموش کنیم، از مسیر و خط امام(ره) فاصله گرفته‌ایم. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، حجت‌الاسلام حسن روحانی، هدف مهم انقلاب اسلامی را تشکیل نظام اسلامی دانست و گفت: اگر کسی فکر می‌کند انقلابی است، بداند که انقلابی‌بودن از دیدگاه امام، اعتماد به قانون، اجرای قانون، اهتمام به اخلاق اسلامی، خودباوری و احترام به دیگران است. رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه انقلابی‌گری به معنای افراطی‌گری مردود است، گفت: وقتی به سیره و زندگی امام نگاه می‌کنیم باید مجموعه آن را در دستور کار قرار دهیم. برخی سخنان امام در پاسخ به یک حادثه بیان شده و برخی کلمات راجع به یک موضوع و در یک مقطع تاریخی ابراز شده است. مجموعه کلام و راه امام تأکید بر اسلامیت و جمهوریت است.دکتر روحانی ادامه داد: امام در سیره و راه‌شان، تشکیل دولت را برای اداره کشور و نهاد قانون را ضروری می‌دانست، امام ابتدا بر آرای مردم را ضروری می‌خواند و اینها از محکمت راه، خط و سیره امام است. رئیس‌جمهوری افزود: امام با مردم انقلاب کرد، با مردم جلوی توطئه‌ها و تروریست‌ها را گرفت، با مردم انتخابات‌هایی شکوهمند انجام داد، با مردم با جوانان در برابر متجاوزان ایستاد و در دفاع هشت‌ساله به پیروزی رسید و در برابر قدرت‌های تجاوزگر ایستادگی کرد. با مردم با استبداد و استعمار جنگید. همه‌جا کنار مردم و با مردم بود و میزان را رای مردم می‌دانست.

نباید بگذاریم خط و مسیر امام توسط عده‌ای تفسیر به‌رای شود

دکتر روحانی با تأکید بر اینکه همه باید تلاش کنیم خط، راه و سیره امام از یاد نرود، گفت: امام به همه اقشار مردم احترام می‌گذاشت، به اقشار کم‌درآمد و فقیر توجه خاصی داشت. امام به جوانان نگاه ویژه‌ای داشت و تفکرش همواره و تا پایان زندگی جوان بود و به جوانان عشق می‌ورزید. امام حقوق بانوان را در جامعه مورد احترام قرار می‌داد و امروز نباید بگذاریم خط و مسیر امام توسط عده‌ای تفسیر نابجا شود.رئیس‌جمهوری ادامه داد: وظیفه ما حفاظت از اسلام عزت‌بخشی است که امام برای مردم تفسیر کرد، ایشان اسلام سیاسی که قدرت مدیریت دارد را به ارمان آورد و نباید این دیدگاه را از انزوا قرار گیرد. دکتر روحانی گفت: امام در سال‌های پایان زندگی بر برکت‌شان، قدرت و توان دولت را با بهترین تفسیری که از فقه داشت، تبیین کرد. او هیچ‌گاه در امور دولت مداخله نکرد و همواره هدایت می‌کرد همان‌طور که امروز رهبر معظم انقلاب در همه امور هدایتگر هستند.رئیس‌جمهوری با بیان اینکه در موضوع هسته‌ای با هدایت‌های رهبر انقلاب و حمایت مردم به پیروزی رسیدیم، گفت: امروز در نقطه امیدبخش‌تری نسبت به ماه‌ها و سال‌های قبل قرار داریم . امروز می‌توانیم به مردم بگوییم که دولت به همه وعده‌هایش در طول دو سال گذشته عمل کرده است و تلاش می‌کند این وعده‌ها عملیاتی شود.

دولت تحت حمایت رهبری است

رئیس‌جمهوری به برگزاری انتخابات در سال جاری از سوی دولت اشاره کرد و گفت: باید زمینه را برای حضور مردم در یک انتخابات سالم، قانونی و شکوهمند تحت هدایت‌های رهبر معظم انقلاب فراهم کنیم. دکتر روحانی افزود: در پیشگاه خداوند شکرگزاریم به خاطر انقلاب مردمی که عزت و خودباوری و ایستادگی علیه استبداد، استکبار و استعمار به وجود آورد. دولت نیز از اینکه مورد حمایت مردم و رهبر معظم انقلاب است، شکرگزار است و امیدواریم در آغاز سومین سال کار دولت بتوانیم با پییم خادمان خوبی برای مردم و رهنرو خوبی برای امام بزرگوار باشیم.

سیدحسن خمینی: باید قدردان کام یبزگ تثبیت حقوق هسته‌ای باشیم

همچنین به گزارش جماران، حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی در مراسم تجدید میثاق رئیس‌جمهور و اعضای هیات دولت با آ‌رمان‌های امام، با اشاره به خدمات و تلاش‌های دولت یازدهم در دو سال گذشته گفت: جا دارد همه ما با دیدن این تلاش‌ها شکرگزار خداوند و قدردان دولت و به ویژه کار بزرگی باشیم که آقای طریف و دوستان انجام دادند و باز گرمی برای تثبیت حقوق هسته‌ای و تلاش‌های مردم در جامعه اسلامی برداشتند.یادگار امام گفت: امیدواریم یکایک زحمات دیگر دوستان در سایر حوزه‌ها به بار بنشیند و شاهد تحقق همه وعده‌هایی باشیم که دولت تدبیر و امید با بیان آنها کار خود را شروع کرد و توانست اعتماد مردم را کسب کند.

ادامه در صفحه۱۹

حجت‌الاسلام والمسلمین ناطق نوری در دیدار با

اعضای حزب ندای ایرانیان به طرح دیدگاه‌های خود درخصوص نقش و جایگاه مردم در انقلاب اسلامی و حمایت آنها از نظام پرداخت و گفت: پنده من البدو من الختم دوران امام را شاهد و ناظر بودم و می‌توانم روز قیامت شهادت بدهم که این ملت پای امام و پای انقلاب مردانه ایستادند و آن همه شهید دادند و آن همه ویرانی، اما یک گله از امام نداشتند و عاشقانه ایشان را بدرقه کردند. آن صحنه بدرقه باشکوه امام(ره) هیچ‌گاه از خاطر من دور نمی‌شود، محو که هرگز، بلکه حتی دور هم نمی‌شود تصویر آن جوانان عاشقی که امام را بدرقه می‌کردند. خب در مقابل این مردم ما‌ها خیلی کاری نکرده‌ایم، هیچ کاری نکردیم، به‌رحال اگر کاری هم شده است شما دعا کنید خداوند آن را قبول کند و برای رضای خودش بداند و ان‌شاءالله که برای رضای خدا بوده که در غیراین‌صورت جز رنج و تعب چیزی نبوده است.

حجت‌الاسلام ناطق نوری با اشاره به الزامات برقراری دموکراسی در جامعه گفت: بحث من بحث نو و تازه‌ای نیست، یک بحث تکراری است و علت آن هم این است که چون محقق نمی‌شود، آدم مجبور است آن را تکرار کند و آن هم این چند نکته است که شاید هم ملال‌آور باشد، اما به‌رحال بضاعت من همین است:

اول اینکه همیشه من معتقد بودم اگر در جایی بخواهد دموکراسی بیاید، حتما باید ابزار آن هم به همراهش باشد تا محقق شود. دموکراسی به آن معنی‌که مراجعه به آرا و افکار مردم است و نظرات مردم را گرفته‌اند؛ یک دموکراسی یعنی همین که مردم در سرنوشت خودشان مؤثر باشند و نقش‌آفرینی کنند و کشور ما تا پیروزی انقلاب و زحمتی که امام(ره) و انقلابیون و مردم کشیده‌اند تا انقلاب را به پیروزی رسانند، تاکنون به گونه‌ای‌ست که ما میانگین سالی یک انتخابات را داشته‌ایم و افتخار هم می‌کنیم که اگر ۳۶ سال از انقلاب گذشته، ۳۷ انتخابات داشته‌ایم؛ یعنی میانگین سالی یک انتخابات. هرچند به‌تازگی آآمده‌ایم برای اینکه هر انتخابات یک تنشی در جامعه ایجاد می‌کند این را کمتر کنیم. یعنی با هم تلفیق کرده‌ایم مثلا انتخابات خبرگان یا مجلس یا انتخابات ریاست‌جمهوری با شوراهای که دیگر تنش جدیدی ایجاد نشود، وگرنه ما سالی یک انتخابات داشته‌ایم؛ خب این دموکراسی است. اگر صحیح پیاده کنیم و انجام دهیم سالی یک بار مراجعه به آرای مردم خیلی ارزشمند است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه افزود: این ابزار می‌خواهد ما به ابزارش را نداریم. ابزار دموکراسی حزب است و این موضوع خیلی ساده است و اصلا پیچیده نیست؛ وقتی می‌خواهیم یک خبره انتخاب کنیم، برای خبرگان رهبری و مردم می‌خواهند که رای بدهند. بالاخره همه شهروندان و همه اقشار مختلف که کارشناس این کار نیستند به چه کسی می‌خواهند رای بدهند؟ به عنوان خبره و رهبری؛ و به عنوان کسی که می‌خواهند رهبر را انتخاب کند در زمانی که لازم است. همه مردم که کارشناس نیستند و همه مردم که متخصص نیستند، مثلا باینند و به هرکسی که عمامه بزرگ‌تری داشت و یا محاسن بلندتری دارد به او بگویند آیت‌الله و او رای بدهند و هرکسی که عمامه کوچک‌تری دارد و محاسنش هم خیلی بلند نبود، ولی در عوض عالم درجه یکی است به او رای دهند! عامه مردم چگونه باید بشناسند؟ یا چگونه می‌خواهند رئیس‌جمهور را انتخاب کنند؟

رئیس مجلس پنجم شورای اسلامی افزود: بی‌گمان معیارهایی که قانون اساسی بیان کرده است از قانون انتخابات یا قانون ریاست‌جمهوری می‌گوید عامه مردم چگونه باید تشخیص بدهند؟ همه مردم نمی‌توانند بروند تحقیق کنند که چه کسی صلاحیت این کار را دارد؛ بنابراین چون حزب

نداریم، انتخاب‌هایمان هم خیلی درست درنمی‌آید و تعبیر من این است که ما تقریبا در دو یا سه تا از انتخابات‌هایی که داشته‌ایم؛ ریاست‌جمهوری را مثال بزنم: رؤسای جمهورمان با موج انتخاب شده‌اند؛ یعنی همان سال ۷۶ یک موج آمد، حالا موج حق یا ناحق آن بحث دیگری است. یک موج آمد و بعد جناب آقای خاتمی انتخاب شدند که شاید دو ماه قبل از آن هرگز به ذهنشان و به ذهن هیچ‌کس نمی‌رسید که این می‌شود یا آن می‌شود. بعد از آقای خاتمی باز هم یک موج آمد، ولی گاهی موج مثبت است و گاهی هم منفی. انتخاب جناب آقای دکتر روحانی هم باز یک موج است. من همیشه به دوستان گفتم نمی‌شود کشور را با موج اداره کرد. موجی‌حرکت‌کردن این نوسانات و مشکلات را هم دارد. حتما وجود حزب لازم است و من اعتقاد دارم که این ریشه قرآنی هم دارد. اینکه قرآن می‌فرماید: «تصلّو اهل الذکر من کنتم لتعلمون» یعنی آیت‌های اهل ذکر که می‌داند سؤال کنید و این آیه در اصول، مبنای کلی است و از بحث‌های اصولی است؛ در اصول فقه (تصلّو اهل الذکر) از اهل خبره سؤال کنید. از اهل ذکر سؤال کنید از کسی که می‌داند. این بدان معنی است که اگر ما می‌خواهیم یک رئیس‌جمهور انتخاب کنیم، عامه مردم که از همه‌چیز خبر ندارند و نمی‌دانند کی چه‌کاره است؟! و حزب اینجا معنی و مفهوم پیدا می‌کند. سه یا چهار یا چند حزب قدر و فراگیر مثل تمام دنیا، مثل کشورهای پیشرفته که دو یا سه حزب فراگیر وجود دارد و بعد اعضای احزاب که یا سمیات هستند یا عضو حزب‌اند و حزب یک رأس‌الحزب دارد که ورای شورای مرکزی حزب است و اعضا به شورای مرکزی اعتماد می‌کنند که این شورای مرکزی همان اهل ذکر است که تحقیق کرده‌اند و اطلاع دارند و کارشناسی می‌کنند و اعضا و بدنه حزب از آنان پیروی می‌کند که این یعنی (تصلّو اهل الذکر من کنتم لتعلمون).

بنیان‌گذار و رئیس حوزه علمیه امام حسن مجتبی(ع) در ادامه یادآور شد: متأسفانه در کشور ما حزب شکل نگرفته است. قبیل از انقلاب هم همین‌طور، البته این باید یک آسیب‌شناسی هم بشود که چرا در ایران در طول تاریخ احزاب شکل نگرفته‌اند. به اعتقاد من قبل از انقلاب و در تاریخ ایران یک حزب به معنی واقعی کلمه حزب بود و آن هم حزب توده بود. تنها حزبی که واقعا حزب بود و تشکیلاتی عمل می‌کرد و واقعا کار می‌کرد، حزب توده بود. بد نیست برای رفع خستگی یک خاطره تعریف کنم: فکر می‌کنم سال ۴۶ بود، یک آشنا و مشهری داشتیم که یک کارگر ساده بود؛ او را گرفته بودند چون توده‌ای بود. من بعد از مدتی به ملاقاتش در زندان قصر رفتم دیدم که خیلی بریده و پست و میله‌های زندان خیلی به هم ریخته بود و همه‌چیز را هم لو داده بود. خب یک کارگر ساده بود که برید، طولی نکشید که تقریبا دو یا سه ماه بعد از آن من را

سیاست

ناطق نوری در دیدار با شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان:

اتوبوسی بیرون می‌کنیم، مینی‌بوسی می‌آوریم



عکس:

عباس کوثری، شرق

هم دستگیر کردند و به زندان قصر بردند ما بند چهار بودیم و آنها بند سه ـ مرحوم آقای بازرگان و مرحوم آقای طالقانی و مرحوم آقای سحابی و همه اینها بند چهار بودند که ما هم رفتم و به جمع آنان پیوستیم. تیرماه سال ۴۶ بود که مرحوم بازرگان از رئیس آنها که در بند سه بودند قبلا در دانشکده فنی شاگرد ایشان بودند، دعوت کردند و رئیس آنها برای ناهار به بند ما آمد که اگر حافظه‌ام یاری کند فردی بود به نام مهندس شجاعی، اهل تبریز، ما فهمیدیم که این فرد در حزب توده بوده و رئیس آن همشهری ماست به او گفتم مهندس آ‌دو قطعی بود که گشتی و این آدم را پیدا کردی که الان که هم خودش بریده و بهم ریخته است و هم شما‌ها را لو داده است. حالا ببینید که آنها چقدر کار می‌کردند. در جواب من گفت که حاج آقا به من گزارش دادند که یک کارگری است که این وقتی می‌آید در قهوه‌خانه می‌نشیند وقتی که حرف می‌زند مثل این است که لنین دارد صحبت می‌کند. حرف بود معمولا ما‌ها مازندارنی‌ها در حرف‌زدن کم نمی‌آوریم او حراف بود و مطالعه هم داشت و خوب هم حرف می‌زد. ببینید حزب آن است که می‌رود در یک قهوه‌ خانه و یک کارگری که خوب حرف می‌زند را جذب می‌کند.

ناطق‌نوری یادآور شد : حالا ممکن که این مصداق نداشته‌اند ولی حزب این‌طور است؛ تنها حزبی که حزب بود اینها بودند آن‌قدر تشکیلات این حزب قوی بود که در همان زندان قصر عده‌ای از افسران توده‌ای با ما هم زندانی بودند. آقای اماتی که الان هم هنوز زنده است با پسرخال‌اش و سرهنگ کی‌منش و... از آنان افسران توده‌ای ارتش بودند حتی بعضی از آنان در هیات دادرسان ارتش بودند برای محاکمه توده‌ای‌ها. خودشان توده‌ای بودند ولی چنان تشکیلاتی عمل کرده بودند در ارتش که هیات دادرسان بودند برای محاکمه رفقای خودشان و بعد کشف شد که اینها توده‌ای هستند و گرفتندشان و آوردندشان به‌قدری تشکیلاتی کار می‌کردند که در همه‌جا نفوذ داشتند و همه‌جا بودند. ما بعد از انقلاب یک حزب درست کردیم به اسم حزب جمهوری اسلامی؛ البته خدا رحمت کند مرحوم بهشتی را. آقای بهشتی و مقام‌معظم‌رهبری و جناب آقای هاشمی و مرحوم شهید باهنر و جناب آقای موسوی اردبیلی ـ من خودم آن زمان آن‌قدر علاقه داشتم به کار تشکیلاتی که تا اینان گفتند، من خودم بلند شدم و رفتم کانون توحید برای ثبت نام؛ یعنی در صف ایستادم، وقتی آقای عظیمی مرا دید گفت که تو هم در صف ایستاده‌ای؟ گفتم: بله، آمده‌ام تا عضو حزب بشوم که بعد عضو شورا شدیم، به نظر من الان ما هرچه داریم و هرچه می‌کنیم و بهره می‌بریم همه از حزب‌اند امام حزب است.

رئیس‌دفتر بازرسی مقام‌معظم‌رهبری درخصوص خدمات حزب جمهوری اسلامی یادآور شد: قانون اساسی اگر درست شد از همان حزب است؛ مجلس

اول‌مان اگر شکل گرفت همان حزب بود؛ خبرگانی اگر درست شد حزب بود و ما هنوز هم از جیب همان حزب خرج می‌کنیم. تازه به همان حزب هم ما اشکال داشتیم که با مدیریت مرحوم بهشتی که انصاف جای او را توانستیم پرکنیم و نخواهیم توانست ... ولی این حزب هم با مشکلاتی روبرو شد و حزب تعطیل شد؛ منحل شد اما تعطیل شد و الان هم منحل نیست بلکه تعطیل است. آقای خرازی هم در حزب جمهوری اسلامی بودند و باید این مسئله را آسیب‌شناسی کنید. البته سابقه آشنایی من با ایشان به قبل از انقلاب برمی‌گردد.

رئیس مجلس پنجم شورای اسلامی در ادامه به رعایت‌نکردن قاعده بازی سیاسی اشاره کرد و گفت: یکی از برادران هم اشاره کردند مسئله، ندانستن قاعده بازی است. ما هم حزب را نداریم و هم قاعده بازی را بلد نیستیم. واقعا در رضای قاعده بازی را بلد نیستیم. در دنیا یک جناحی در انتخابات اکثریت پیدا می‌کند و رئیس‌جمهور از آن حزب انتخاب می‌شود. این رئیس‌جمهور حق دارد معاونان خودش را از حزب خودش انتخاب کند و حق دارد مشاورانش را از حزب خودش انتخاب کند و حق دارد وزرای کابینه‌اش را هم از حزب خودش انتخاب کند؛ در دنیا به این شکل است. در بعضی از جا‌ها قاعده و قانون است که به پایین‌تر از این دست نزنند و در بعضی کشور‌ها قانون نیست ولی فرهنگ حاکم است.

وزیر سابق کشور در سال‌های جنگ در ادامه یادآور شد: در همه‌جا این فرهنگ حاکم است که از وزیر و معاون و مشاور رئیس‌جمهور به پایین را دیگر دست نمی‌زنند. این را می‌گویند بدنه کارشناسی. اگر از حزب (آ) آمده باشد بر سر کار حزب (ب) دیگر کارشناس را عوض نمی‌کنند. مدیرکل را عوض نمی‌کنند. این ۲۰ سال است دارد کار می‌کند و تجربه آموخته و کارشناس شده است و آن هم این فرهنگ را دارد که رئیس غیرحزبی خودش درست کار کند؛ هر دو این فرهنگ را دارند ولی متأسفانه ما در ایران، این را نداریم و قاعده بازی را بلد نیستیم. هر گروهی که بر سر کار می‌آید، آن گروه مقابل را به قصد کشت از میدان خارج می‌کند و از بالا تا فراش مدرسه فلان روستا را هم عوض می‌کند که این از آن حزب بوده است. ناطق‌نوری در ادامه با انتقاد از شرایط مدیریت اجرایی در کشور گفت: هنوز نیروهای مبتدی و ناشی و صفرکیلومتر می‌آوریم سر کار برای اینکه همه را بیرون کرده‌ایم. اتوبوسی بیرون می‌کنیم مینی‌بوسی می‌آوریم. این چپ می‌رود و راست را میزند راست می‌آید و چپ را می‌زند؛ فرق هم نمی‌کند هم اصلاحات این‌گونه عمل کرد هم غیراصلاحات. هر دو جناح این‌گونه عمل کردند که از نظر من هر دو جناح محکوم هستند و به کشور خسارت زنند.

رئیس مجلس چهارم و پنجم گفت: در مجلس پنجم دو جناح اقلیت و اکثریت بودیم. اقلیت ما آن‌چنان قدرتمند بود (البته آن موقع نمی‌گفتند اصلاحات می‌گفتند خط امام) آنها آن‌قدر مقتدر بودند و جمعیت‌شان اقلیت قدرتمندی بود که آقای عبدالله نوری وقتی کاندیدای ریاست شدند، من هم کاندیدای ریاست شدم، از جناح به‌اصطلاح امروز اصولگرا‌ها که آن‌موقع هم تعریف خودش را داشت. من ۱۱ تا رای بیشتر از آقای نوری آوردم؛ یعنی صدوبیست‌خورده‌ای رای ایشان داشت در یک مجلسی که صدوبیست‌خورده‌ای یا ۱۳۰ نفر اقلیت مجلس هستند آن هم آدم‌های مقتدر. خب در آن مجلس انتخابات ریاست‌جمهوری هم انجام شد؛ اما در تاریخ شما نگاه کنید و بررسی کنید جزء بهترین مجلس‌هایی که نام می‌برند، همین الان جناب آقای خاتمی هر کجا که می‌نشینند نام و یادی به‌خیر از مجلس پنجم می‌آورند و علت آن هم این بوده که من باز عمل می‌کردم و خسارتی هم ندیدم و بهترین مجلس هم بود و همه با هم صمیمی بودند.

ادامه در صفحه۱۹

خبر

آیت‌الله آملی‌لاریجانی:

تأییدصلاحیت‌هاربطی به‌هیات‌های اجرائی ندارد

● **میزان:** آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی در جلسه دیروز مسئولان عالی قضایی با تأکید بر ضرورت تلاش برای خدمت به مردم و همکاری همه مسئولان اجرایی در این مسیر گفت: «قوه‌قضائیه نیز در حد خود و در چارچوب وظایف قانونی از کمک‌کردن به دولت دریغ نخواهد کرد». آیت‌الله آملی‌لاریجانی با اشاره به اینکه کشور نیاز به همدلی و تلاش مضاعف دارد و باید از حاشیه‌سازی پرهیز کرد، تأکید کرد: «حاشیه‌سازی در این زمان از هیچ‌کس پذیرفته نیست و همه باید دست به دست هم به دولت کمک و با فکر و عمل صالح در این مسیر حرکت کنند». رئیس قوه قضائیه به دولت‌مردان فرصتی از فرصت پیش‌آمده در هفته دولت برای تعامل بیشتر با مردم و همدلی بیشتر با سایر نهادها استفاده کند و با ارائه گزارش‌های واقعی از تلاش‌های صورت‌گرفته به مردم موجب دلگرمی آنان شوند. رئیس قوه قضائیه به برخی تلاش‌های دشمنان بعد از توافق هسته‌ای و اظهارنظرهای آنان درباره اینکه گویا پس از این توافق فرصتی برای ایجاد تغییرات تدریجی در نظام سیاسی ایران پیش آمده، اشاره کرد و افزود: «چنین تصوّراتی توهم و خوابی آشفته بیش نیست؛ لکن باید در داخل کشور نیز مراقب بود و نباید سخنانی را مطرح کرد که دشمنان گمان کنند فرصتی برای نفوذ در ایران و تغییر ارزش‌ها و آرمان‌های انقلاب اسلامی پیدا آمده است».آیت‌الله آملی‌لاریجانی به برگزاری انتخابات پیش‌روی مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری نیز اشاره کرد و با تأکید بر لزوم طی شدن مسیر قانونی انتخابات گفت: «متأسفانه برخی رسانه‌ها و افراد درباره انتخابات سخنانی مطرح می‌کنند که موجب حاشیه‌سازی است. انتخابات متعددی در ایران برگزار شده که روند کلی آنها کاملا سالم بوده و مسیر انتخابات، معیارها، روش‌های اجرایی انتخابات و تأیید و احراز صلاحیت‌ها نیز مشخص است». رئیس دستگاه قضا، شورای نگهبان را متولی نظارت بر انتخابات از بندو جریان انتخابات تا انتقال این اعلام کرد و با ابراز تأسف و تعجب نسبت به برخی اظهارنظر‌ها درباره شرایط برگزاری انتخابات اظهار کرد: «برخی اظهارنظر‌ها و صحبت‌های عامیانه درباره انتخابات و نحوه نظارت بر آن و احراز صلاحیت کاندیدها‌ها به صورت کاملا تکراری مطرح می‌شود، که موجب تعجب است. آیت‌الله آملی‌لاریجانی، جمله «اصل بر برائت است» را یکی از حرف‌های عوامانه‌ای دانست که همواره در آستانه انتخابات تکرار می‌شود و گفت: «تکرار چنین صحبت‌هایی و رسانه‌ای‌کردن آن از جانب برخی افراد متوقع نیست و باید از آنان پرسید مگر کسی می‌خواهد جرم کسی را ثابت کند که می‌گوید اصل بر برائت است؟ کسانی که این سخنان را مطرح می‌کنند به استدلال دقیق شورای نگهبان توجهی نکرده‌اند و آن، این است که هر حکمی که بر موضوعی بار شود، برای تأیید تحقق این حکم، ناگزیر باید احراز موضوع کرد. اگر گفته شود هرکس به ۱۸ سالگی برسد باید به سربازی برود یا شک در ۱۸ سالگی نمی‌توان حکم سربازی برای او ثابت کرد و نمی‌توان با برائت، سن ۱۸ سالگی برای او ثابت کرد»؛ رئیس دستگاه قضا افزود: «قانون‌گذار در مورد نامزدهای انتخاباتی شرایطی را لازم دانسته است، تا این شرایط احراز نشوند، شورای محترم نگهبان نمی‌تواند صلاحیت نامزد انتخاباتی را تأیید کند و این مطلب فنی و کاملا روشنی است. اینکه برخی گفته‌اند ما «عدم‌احراز صلاحیت» نداریم ناشی از عدم دقت است؛ ردصلاحیت ناشی از عدم احراز صلاحیت معنایش همین است نه به معنای اینکه حکم به عدم صلاحیت واقعی شود».رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه نمی‌توان کشور را به دست کسانی سپرد که «اصل ولایت فقیه و قانون اساسی را قبول ندارند و در جریان فتنه ۸۸ خود را نشان دادند و حال می‌خواهند با تغییر رنگ و لعاب در انتخابات شرکت کنند»، گفت: «شورای محترم نگهبان تاکنون محکم و استوار در مقابل چنین افراد و چنین شعارهایی ایستاده و توقع این است که از این پس هم با استواری و صلابت عمل کند. مطابق قانون تا زمانی که صلاحیت کاندیدها‌ها احراز نشده، نمی‌توانند وارد انتخابات شوند و شورای نگهبان نیز تاکنون تلاش کرده است به این وظیفه قانونی خود یعنی احراز صلاحیت کاندیدها‌ها عمل کند. تأیید نهایی صلاحیت نامزدها، با شورای محترم نگهبان است و ربطی به هیات‌های اجرائی ندارد.

بریده‌اخبار

- اعضای هیات نظارت بر انتخابات تعیین شدند/ایلنا**
- مجمع روحانیون مبارز اظهارات احمدی‌مقدم را تکذیب‌کرد/جماران**
- رئیس کمیسون اصل ۹۰: پاسخ استعلام پرونده رحیمی(ابه مجلس نمی‌دهند)/ایلنا**
- متن نامه استعفا خرازی از شورای مرکزی ندا منتشرشد/فارس**

فرصت بررسی صلاحیت‌ها اعلام می‌کردند صلاحیت برخی نامزدها احراز نشده است؛ اما کمبود وقت نباید منجر به عدم احراز صلاحیت افراد شود، چراکه در اسلام اصل بر برائت است.»رحمانی‌فضلی» در ادامه این نشست خبری تأکید کرد: «والله ما هم از آیت‌الله آملی و منبر علما یاد گرفته‌ایم که در اسلام اصل بر برائت است. نمی‌توان از اول به همه اتهام زد و همه را مجرم دانست. ما همه را سالم می‌دانیم، مگر اینکه خلاف آن ثابت شود. شاید آیت‌الله آملی براساس نقل قول‌ها قضاوت کرده‌اند، چون من ایشان را می‌شناسم که چقدر انسل باسواد است». او ادامه داد: «اگر اصل بر برائت نباشد، باید هر روز اصل را بر بی‌اعتمادی بگذاریم. درحالی‌که در بیش از ۹۰ درصد کارهای روزانه، برای ما اصل بر اعتماد است. البته تفسیر این مسئله با آیت‌الله آملی‌لاریجانی است. قطعا ایشان در مسائل دینی صاحب‌نظر هستند و اگر توضیحی بدهند که ما قانع شویم، آن را می‌پذیریم.»

متهم‌به‌عوام‌گرایی تکنیم

«رحمانی‌فضلی» با اشاره به مسئله نظارت استصوابی گفت: «این نظارت در قانون وجود دارد. کسی نمی‌تواند آن را نسخ کند و کسی هم معترض نیست». وزیر کشور در پاسخ به این سؤال که در کجای قانون آمده که دستگاه اجرایی می‌تواند در امر نظارت دخالت کند، گفت: «بدون شک هیچ‌کس دخالت دستگاه‌های اجرایی در حیطه نظارت را نمی‌پذیرد، برعکس آن دخالت دستگاه‌های نظارتی در امر اجرا نیز پذیرفته نیست.

ادامه در صفحه۱۹

وزیر کشور:

کجای قانون گفته که دستگاه‌های نظارتی باید در امر اجرا دخالت کنند؟

بیشترین تلاش را انجام دهیم تا هر یافته‌ای که در حوزه‌ای مورد ارزیابی دقیق کارشناسی قرار می‌گیرد در چهار مرجع قانونی انجام دهند». وزیر کشور همچنین درباره برنامه وزارت کشور برای احقاق حقوق نامزدهای انتخابات مجلس، گفت: «گاهی عدم احراز صلاحیت از مسیر قانونی و مراجع چهارگانه حاصل می‌شود و گاهی عدم احراز صلاحیت به‌این‌دلیل است که فرصت کافی برای تحقیق و بررسی وجود ندارد. شورای نگهبان و هیات‌های نظارتی و اجرایی باید تلاش کنند تا صلاحیت همه نامزدهای انتخاباتی به‌دقت مورد بررسی قرار بگیرد. درواقع وقت کافی و امکانات مناسب باید فراهم شود». «رحمانی‌فضلی» در پاسخ به سؤالی درباره اظهارات آیت‌الله آملی‌لاریجانی که به سخنان وزیر کشور واکنش نشان داده بود، گفت: «حتما ایشان مصاحبه بنده را کامل نخوانده و برای ایشان نقل قول کرده‌اند. منظور من عدم احراز صلاحیتی بود که مبتنی بر عدم تحقیق باشد. گاهی ممکن است در جایی استخدام نشویم و بگویند چون وقت برای تحقیق نداشتیم، شما صلاحیت لازم را ندارید که این درست نیست». او افزود: «عدم احراز صلاحیتی که بخاطر عدم رسیدگی باشد، واقعا درست نیست و باعث ضایع‌شدن حق می‌شود». آیت‌الله آملی لاریجانی رئیس قوه قضائیه روز گذشته در واکنش به سخنان وزیر کشور، گفته بود: «اینکه می‌گویند اصل بر برائت است، این حرف عوامانه است». «رحمانی‌فضلی» روز یکشنبه در گفت‌وگو با «خبرآنلاین» گفته بود: «(این انتقادات) به هیات‌های اجرایی و هم به هیات‌های نظارت وارد است که به دلیل عدم